
Електронен документ, подписан с ел. подпис. До адресатите се изпраща чрез АИССО/АИСОС

23.6.2023 г.

X СОА23-ВК66-6139/23.06.20...

                                

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ЧРЕЗ: АИССО

Д О К Л А Д

от

Йорданка Фандъкова - кмет на Столична община

Относно:  Прехвърляне на капиталови средства от бюджета на направление „Зелена
система, екология и земеползване“ към бюджета на Фондация „Асоциация за развитие
на София“ за възлагане на обществена поръчка за изпълнение на класирания на първо
място проект от програмата „София избира зеленото“ – „Повече колела днес, по-чист
въздух утре - Пъмп трак София“ в обект: Парк със зона за събития, детска и спортна
площадка и пъмп трак съоръжение“ в поземлен имот 68134.4083.6095, УПИ XIII - за
парк, спорт и пг, кв. 2Б, м. „Младост 3“, район „Младост“, Столична община.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Столична община постоянно работи в посока подобряване на околната среда и
индикаторите за устойчивост на града. По случай класирането на града в края на 2021 г. на
финал в надпреварата за наградата на Европейската комисия „Зелена столица на Европа“ за
2023 г. във второто издание на програмата „София избира“ през 2022 г. темата беше свързана
със зеленото и устойчивото развитие на града. Жителите на София имаха възможност да
предлагат проекти за изпълнение от Столичната община, които да спомогнат за подобряване
на градската и на околната среда - запазване на биоразнообразието, увеличаване на дърветата
в градска среда, намаляване на замърсяването на въздуха, алтернативни източници на
енергия, устойчиво придвижване и др.

В рамките на програмата „София избира Зеленото“ през 2022 г. бяха подадени 38
различни проекта, за които жителите да гласуват. Проектът, който беше класиран на първо
място, беше „Повече колела днес, по-чист въздух утре - Пъмп трак София“, подаден от г-н
Кирил Иванов и събрал 1156 гласа. Предложеният бюджет за изпълнение на проекта за
локацията в ж.к. Младост беше на стойност 140 000 лв. без ДДС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Електронен документ, подписан с ел. подпис. До адресатите се изпраща чрез АИССО/АИСОС 

След провеждане на допълнителни експертни разговори за определяне на подходяща 
локация за изпълнението на проекта с направление „Архитектура и градоустройство“, Район 
„Младост“ и представители на направление „Зелена система, екология и земеползване“, беше 
взето решение Пъмп трак площадката да бъде разположена в рамките на новоизграждащия 
се обект: Парк със зона за събития, детска и спортна площадка и пъмп трак съоръжение“ в 
поземлен имот 68134.4083.6095, УПИ XIII - за парк, спорт и пг, кв. 2Б, м. „Младост 3“, район 
„Младост“, Столична община, като самото изпълнение трябваше да изчака избор на 
проектант за парка. 

Това наложи отлагането на реализацията на проекта и прехвърлянето на неговото 
изпълнение за 2023г. 

Към днешна дата проектът е със следния статус: 
- След проведена обществена поръчка от Столична община на основание 

изискванията на Закона за обществените поръчки (ЗОП) с наименование: 
„Изготвяне на инвестиционен проект във фаза „Технически проект“ и 
упражняване на авторски надзор по време на строителството за благоустрояване и 
озеленяване на паркови пространства на тертиорията на Столична община за: Парк 
със зона за събития, детска и спортна площадка и пъмп трак съоръжение" в 
поземлен имот 68134.4083.6095, УПИ XIII - за парк, спорт и пг, кв. 2б, м. 
"Младост" 3, район "Младост", Столична община, бе сключен договор с фирма – 
изпълнител.  

- Със стартиране на дейностите по горецитирания договор, на 26.05.2023 г. беше 
определена точната локация за разполагане на площадката на Пъмп трак София на 
територията на парка. 

- След провеждане на допълнителни разговори с вносителя на проекта, както и 
събиране на ценови предложения от производители на подобни съоръжения 
бюджета за изпълнение на съоръжението в рамките на предложената локация беше 
оценен на 160 000 лв. с ДДС.  

Във връзка с изложеното и предвид актуалността и спецификата на проектното 
предложение с които е най-добре е запознат екипът на „Асоциация за развитие на София“ на 
основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, предлагаме Столичен общински съвет да вземе решение, съгласно 
приложения проект. 

 
Приложение:  
Проект на Решение за прехвърляне на капиталови средства, одобрени от Столичен 

общински съвет с Решение №321/25.05.2023 г. на направление „Зелена система, екология и 
земеползване“ към бюджета на Фондация „Асоциация за развитие на София“ за възлагане на 
обществена поръчка за изпълнение на класирания на първо място проект от програмата 
„София избира зеленото“, а именно „Повече колела днес, по-чист въздух утре - Пъмп трак 
София“ в обект: Парк със зона за събития, детска и спортна площадка и пъмп трак 
съоръжение“ в поземлен имот 68134.4083.6095, УПИ XIII - за парк, спорт и пг, кв. 2Б, м. 
„Младост 3“, район „Младост“, Столична община. 

 
       С УВАЖЕНИЕ, 

 
23.6.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  
Съгласували:  
Дончо Барбалов, заместник-кмет по направление „Финанси и здравеопазване“ 
Ал. Атанасова – за зам.-кмет по направление “Зелена система, екология и земеползване“, съгл. Заповед за заместване № СОА23-РД15-
1508/14.06.23 г.  
Цветан Стоевски – директор Дирекция Обществени поръчки и концесии Столична община 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. До адресатите се изпраща чрез АИССО/АИСОС 

Ланд.арх. Димитър Данчев – директор Дирекция „Зелена система“ 
Ланд.арх. Корнелия Нинкова – началник Дирекция „Зелена система“ 
Изготвил: Ланд.арх. Пенка Бойчева-Ботева 
                       
 

  
 
 
 

                                                                                                                 ПРОЕКТ ! 
РЕШЕНИЕ 

 
на Столичен общински съвет 
от    ...........      2023  година 

 
ОТНОСНО: Прехвърляне на капиталови средства от бюджета на направление 

„Зелена система, екология и земеползване“ към бюджета на Фондация „Асоциация за 
развитие на София“ за възлагане на обществена поръчка за изпълнение на класирания на 
първо място проект от програмата „София избира зеленото“ – „Повече колела днес, по-
чист въздух утре - Пъмп трак София“ в обект: Парк със зона за събития, детска и 
спортна площадка и пъмп трак съоръжение“ в поземлен имот 68134.4083.6095, УПИ 
XIII - за парк, спорт и пг, кв. 2Б, м. „Младост 3“, район „Младост“, Столична община. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация  

 
 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие да бъде реализирано прехвърлянето на капиталови средства в 
размер на 160 000 лв. с ДДС , одобрени от Столичен общински съвет с Решение 
№321/25.05.2023 г. на направление „Зелена система, екология и земеползване“ към бюджета 
на Фондация „Асоциация за развитие на София“ за възлагане на обществена поръчка за 
изпълнение на класирания на първо място проект от програмата „София избира зеленото“, а 
именно Повече колела днес, по-чист въздух утре - Пъмп трак София в обект: Парк със зона 
за събития, детска и спортна площадка и пъмп трак съоръжение“ в поземлен имот 
68134.4083.6095, УПИ XIII - за парк, спорт и пг, кв. 2Б, м. „Младост 3“, район „Младост“, 
Столична общинапарк „Младост“ 3, при спазване на предвидените в Закона за обществените 
поръчки правила. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е 
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 
 

Председател на Столичен 
общински съвет: 
                                                /……………….. / 

  

        СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 


